15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 26 de Julho de 2017.

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 406, de 25.07.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora ALESSANDRA DE
SOUZA HECHER para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de
Cartório da 02ª Zona Eleitoral -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 331497

ATO Nº 407, de 25.07.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Leonardo
Bonn Nogueira Bastos
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Fabiano
Baptista Castiglioni
Função comissionada: Chefe da
Seção de Desenvolvimento de
Internet e Intranet - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
do titular
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO:
01.08.17 a 10.08.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 331500

Publicações de Terceiros

JK SERVIÇOS E ASSESSORIA
LTDA, CNPJ 04.548.187/0001-
13, torna público que obteve
da SEMMA, através do Processo
nº 64.314/2013, Licença
Municipal de Ampliação -
LMA, para a atividade Pátio
de depósito, secagem e
homogeneização de material
na localidade de Rua Serra,
KM 242, Cidade Nova da Serra,
Município de Serra - ES.

Protocolo 330767

Betel Imóveis e Corretora de
Seguros LTDA ME,

Torna público que requereu à
SEMAM/ARACRUZ,

através do processo nº
4013/2017,

Licença Municipal Prévia - LMP,
para o Loteamento Betel 1, situado na

na rodovia ES-124, no Bairro
Guaxindiba

Município de Aracruz/ES.
Protocolo 330840

UNIMED VITÓRIA, torna público
que obteve da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Vitória,
ALVARÁ AMBIENTAL, através do
processo nº 6502030/2014 para
serviços de atendimento Médico
com recursos de Atividade médica
ambulatorial restrita a consultas
com validade de 12/08/2019.
Avenida Leitão da Silva, 2.160, CEP
29.056-190, Santa Lúcia - Vitória -
S. CNPJ 27.578.434/0031-45

Protocolo 330933

JK SERVIÇOS E ASSESSORIA
LTDA, CNPJ 04.548.187/0007-
09, torna público que obteve da
SEMAM/ARACRUZ, através do
Processo nº 16193/2016, Licença
Municipal de Operação (LMO)
nº 007/2017 CLASSE III, para
extração de argila na localidade
Rod. Governador Mário Covas, BR
101, KM 185, Guaraná,  Município
de Aracruz - ES.

Protocolo 330949

NOVA TRENTO AGROPASTORIL
LTDA.

CNPJ/MF nº 27.096.122/0001-80 -
NIRE nº 32.2.0052475-1

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE
SÓCIOS

São convocados os senhores
sócios à Reunião de Sócios, que se
realizará no dia 03 de agosto de
2017, às 10 horas, na sede social
localizada na sede da Sociedade,
na Cidade de Domingos Martins,
Estado do Espírito Santo, na
Rodovia BR 262, km 90, Aracê,
CEP 29.278-000, para deliberação
das seguintes matérias de ordem
do dia: (a) examinar, discutir e
deliberar sobre a distribuição de
lucros pela Sociedade, conforme
previsto na Cláusula X do Contrato
Social e autorizado pelo art.
1.007 do Código Civil vigente, no
valor total de R$6.700.000,00
(seis milhões e setecentos mil
reais), conforme balanço datado
de 20/07/2017; e (b) examinar,
discutir e deliberar sobre o
pagamento pela Sociedade do valor
total de R$ 3.216.204,47 (três
milhões duzentos e dezesseis mil
duzentos e quatro reais e quarenta
e sete centavos) ao sócio Eliezer
Batista da Silva para liquidação
integral do empréstimo realizado
pelo sócio Eliezer Batista da Silva
em favor da Sociedade mediante
diversos aportes promovidos nos
últimos anos, conforme registrado
nos balanços da Sociedade.
Domingos Martins, 21 de julho de
2017. Eliezer Batista da Silva -
Sócio-Administrador.

Protocolo 330958

VIPASA- VITORIA INDÚSTRIA
E COMERCIO DE PAPEIS S/A
CNPJ 08.490.118/0001-57/

NIRE 32300030530
ATA  AGO DE 28/09/2016 -

Resumida
Data, Hora, Local: 28/09/2016, 10
horas, na R. Bolivar de Abreu, 45,
Bento Ferreira, Vitória - ES, Cep
29050-685. Presença:   Acionistas
representando 100% capital social.
Deliberações: EM ASSEMBLEIA
GERAL ORDINARIA: I) Analise
e aprovação das Demonstrações
Financeiras do exercício de 2015.
Em Assembleia Geral Ordinária
I) foram aprovados o relatório da
administração e as demonstrações
financeiras do exercício social
encerrado em 31/12/2015 ,
publicadas no Diário Oficial do
Estado do Espirito Santo e Jornal
A Gazeta edições de 31/08/2016,
tendo o BANDES, na condição de
gestor do FUNDES, apresentado
um voto apartado com ressalvas
à aprovação das demonstrações
financeiras considerando que a
companhia não realizou o teste
de impairment do seus bens
imobilizados,  ainda não atingiu a
sua capacidade total de produção
e apresentou passivo circulante
em excesso ao ativo circulante,
em valores expressivos, e ainda
apresentando saldo negativo.  Não
houve destinação de resultados
considerando que a Companhia
apresentou prejuízo ao final do
exercício.
Não houve outros assuntos a serem
discutidos. Vitoria-ES, 28/09/2016.
A Ata foi arquivada na JUCEES
sob em 26/06/2017, Protocolo
175464901. A Diretoria

Protocolo 330974

COMUNICADO

A empresa Capixaba Couros
Ltda torna público que recebeu
do IEMA, em 13/07/2017, através
do processo nº 26891700, a
Licença de Operação Corretiva
(LOC-GGE/COED/Nº 36/2017 -

CLASSE III) para a atividade de
curtimento e outras preparações
de couros e peles, com uso de
produtos químicos, na sede de
suas instalações fabris localizada
à Rua Projetada, nº 30 - Distrito
Industrial - Baixo Guandu/ES.

Protocolo 330982

COMUNICADO
A Empresa PROMINING
PARTICIPAÇÕES LTDA, torna
público que requereu junto
ao IEMA, Licença Instalação
- LI e Licença de Operação-
LO  através do Processo nº
78888336, para extração
de Granito na Localidade
Côrrego da Areia, Zona Rural,
município de Castelo-ES,
referente ao Processo DNPM nº
896.092./1999.

Protocolo 331086

COMUNICADO
A R.E.D. MIENRAÇÃO LTDA,
torna público que requereu
junto ao IEMA, Instituto
Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, renovação
da Licença Prévia nº 175/2013,
Processo nº 51884550, para
a atividade de Extração de
Granitos com Fins Ornamentais,
comunidade de Sítio Sombra da
Tarde Água Branca, Zona Rural,
município de ECOPORANGA/ES.

Protocolo 331105

COMUNICADO
A R.E.D. MIENRAÇÃO LTDA,
torna público que requereu
junto ao IEMA, Instituto
Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, renovação
da Licença Prévia nº 175/2013,
Processo nº 51762170, para
a atividade de Extração de
Granitos com Fins Ornamentais
comunidade de Córrego
Cangalha, Zona Rural, município
de Boa Esperança/ES.

Protocolo 331111

Rydien Mineração, Empreendimentos, Indústria e Comércio LTDA, torna
público que Requereu do IEMA, através do processo n° 59627913,
Licença(s) LI, para a Instalação de 03 Áreas de Disposição de Rejeito e
Estéril do seu Processo Produtivo, na Av. Vitoria Regia, N° 1260 - Jardim
Asteca, CEP. 29104-035, Município de Vila Velha - ES.

Protocolo 331175

COMUNICADO
AJELLSO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE SORVETES LTDA
- EPP, torna público que requereu
da SEMDESU, através do protocolo
Nº 02/1042, a Licença LMAR (LMS),
para atividade de Fabricação de
Sorvetes, COD. 12.26 (I), situada
à Rua Vinte e Oito, Nº 187, Bairro
Santa Mônica, Vila Velha - ES.

Protocolo 331247

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS LTDA

COMUNICADO DE REQUERIMENTO
DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

OPERAÇÃO
A WHITE MARTINS GASES

INDUSTRIAIS LTDA., torna
público que requereu ao Instituto
Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos - IEMA, através do
processo nº 32884966, a renovação
da Licença de Operação (LO), para
exercer a atividade de Produção de
Gases Atmosféricos - Fábricas de
Oxigênio FOX5 e FOX6, na localidade
de Avenida Brigadeiro Eduardo
Gomes, 930 - Jardim Limoeiro no
Município de Serra - ES.

Protocolo 331271

A empresa ROSA MARIA MENDES
RIBEIRO 03142279709,
torna público que Requereu da
SEMDESU, através do processo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 26 de Julho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: f6cbf60b

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Grupo de Recursos Humanos
	Rescisão de Contrato de Estágio

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros